
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 15/2022 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 18 października 2022 r. 

w sprawie określenia obszaru zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt 

akwakultury - zakaźnej martwicy układu krwiotwórczego ryb łososiowatych (IHN) na obszarze powiatu 

koszalińskiego oraz sławieńskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 4, 7, 8f, 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 1421, oraz z 2022 r. poz. 1570), w związku 

ze stwierdzeniem ogniska zakaźnej martwicy układu krwiotwórczego ryb łososiowatych (IHN) oraz 

wyznaczeniem ogniska choroby w miejscowości Buszyno, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Za obszar zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt akwakultury - zakaźnej 

martwicy układu krwiotwórczego ryb łososiowatych (IHN), obejmujący obszar ochronny i obszar nadzoru, 

uznaje się obszar cieku wodnego - rzeki Grabowa na odcinku od miejscowości Buszyno do gospodarstwa 

rybackiego znajdującego się przy elektrowni wodnej w Nowym Żytniku włącznie wraz z gospodarstwami 

rybackimi zasilanymi wodą z tej rzeki na wyżej wymienionym odcinku: 

1) w obszarze administracyjnym powiatu koszalińskiego gospodarstwa o weterynaryjnych numerach 

identyfikacyjnych: 32099218, 32099219; 

2) w obszarze administracyjnym powiatu sławieńskiego gospodarstwo o weterynaryjnym numerze 

identyfikacyjnym: 32139230. 

§ 2. 1. W obszarze określonym w § 1 zakazuje się przemieszczania zwierząt akwakultury z gospodarstw, 

z przeznaczeniem do dalszej hodowli lub chowu, za wyjątkiem przemieszczenia do gospodarstw skażonych 

zakaźną martwicą układu krwiotwórczego ryb łososiowatych (IHN) lub zbierania i poddawania ubojowi w celu 

spożycia przez ludzi na zasadach określonych w ust. 2. 

2. Zwierzęta akwakultury, które osiągnęły rozmiary handlowe i nie wykazują objawów klinicznych 

choroby określonej w § 1, mogą zostać odłowione lub zebrane pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii, 

z przeznaczeniem do spożycia przez ludzi lub dalszego przetwarzania przeprowadzanego w zakładach 

przetwórczych. 

§ 3. W obszarze określonym w § 1 nakazuje się: 

1) usuwanie martwych ryb i ich unieszkodliwianie w sposób określony w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne 

dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych 

do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach 

ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. Urz. UE. L. z 2009 r. Nr 300, str. 1 z późn. zm.) 

z uwzględnieniem rodzaju produkcji prowadzonej w gospodarstwie oraz ryzyka, jakie zwierzęta te 

stwarzają dla dalszego rozprzestrzeniania się nieegzotycznej choroby zakaźnej zwierząt akwakultury, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 października 2022 r.

Poz. 4496



2) wyłożenie i utrzymywanie w stanie zapewniającym skuteczność działania środka dezynfekcyjnego mat lub 

niecek dezynfekcyjnych przy wszystkich wejściach i wjazdach na teren gospodarstw rybackich; 

maty/niecki dezynfekcyjne wyłożone przy wejściach powinny mieć szerokość odpowiadającą szerokości 

wejścia na teren gospodarstwa i długość umożliwiającą skuteczną dezynfekcję obuwia osób wchodzących 

i wychodzących z terenu gospodarstwa; maty/niecki dezynfekcyjne wyłożone przy wjazdach powinny mieć 

szerokość odpowiadającą szerokości wjazdu na teren gospodarstwa i długość umożliwiającą wykonanie, co 

najmniej pełnego obrotu koła w przypadku wszystkich pojazdów wjeżdżających i wyjeżdżających z terenu 

gospodarstw rybackich, 

3) niezwłoczne informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii odpowiednio w Koszalinie lub Sławnie 

o zwiększonej zachorowalności lub śmiertelności zwierząt akwakultury, utrzymywanych w gospodarstwach 

rybackich, 

4) bieżące mycie, czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu, które są wykorzystywane do obsługi 

i transportu ryb, paszy oraz innych przedmiotów i substancji, które mogą być źródłem zakażenia, 

5) codzienne prowadzenie we wszystkich jednostkach produkcyjnych takich jak stawy, zbiorniki i sadze 

badań stanu zdrowia ryb pod kątem obecności martwych ryb, sztuk o osłabionej kondycji, zachowujących 

się nienaturalnie, 

6) każdorazowe informowanie, z wyprzedzeniem co najmniej 48 godzin Powiatowego Lekarza Weterynarii 

odpowiednio w Koszalinie lub w Sławnie o zamiarze przemieszczenia zwierząt akwakultury poza 

gospodarstwo, z podaniem miejsca przeznaczenia, weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego miejsca 

przeznaczenia, miejsca i czasu załadunku zwierząt akwakultury, gatunku, wadze jednostkowej i ilości 

zwierząt akwakultury oraz danych przewoźnika, 

7) każdorazowe informowanie przez Powiatowego Lekarza Weterynarii odpowiednio w Koszalinie lub 

w Sławnie zakładu przetwórczego przeznaczenia zwierząt akwakultury o przesyłce zwierząt akwakultury 

określonej w pkt 6, z informacją o ich pochodzeniu z obszaru zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby 

zakaźnej zwierząt akwakultury, 

8) odnowę populacji w gospodarstwach znajdujących się w obszarze zapobiegania rozprzestrzenianiu się 

choroby zakaźnej zwierząt akwakultury realizować wyłącznie z gospodarstw wolnych od chorób zwierząt 

akwakultury lub pochodzących z obszarów nie objętych środkami zwalczania chorób zakaźnych zwierząt 

akwakultury, 

9) przeprowadzanie kontroli, co najmniej raz w miesiącu, przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

odpowiednio w Koszalinie i w Sławnie stanu klinicznego zwierząt akwakultury oraz dokumentacji, a także 

pobieranie próbek ryb do badań laboratoryjnych na podstawie analizy bieżącej sytuacji epizootycznej, 

w każdym gospodarstwie znajdującym się w obszarze zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby 

zakaźnej zwierząt akwakultury. 

§ 4. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2 i § 3 obowiązują do czasu spełnienia następujących 

warunków: 

1) wszystkie gospodarstwa w obszarze zapobiegania rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej zwierząt 

akwakultury uznane urzędowo za skażone zakaźną martwicą układu krwiotwórczego ryb łososiowatych 

(IHN) w toku zwalczania choroby, zostały opróżnione ze zwierząt, a następnie poddane czyszczeniu, 

myciu, dezynfekcji i odłogowaniu przez okres co najmniej 6 tygodni, 

2) we wszystkich gospodarstwach tego obszaru po zakończeniu czynności określonych w pkt 1, pobrane 

zostały próbki ryb w kierunku wykrycia obecności wirusa IHN, a wszystkie wyniki były ujemne. 

§ 5. 1. Na granicach obszaru określonego w § 1 przy drogach zostaną umieszczone czytelne i trwałe tablice 

z wyraźnym napisem o treści:  

„UWAGA ! OBSZAR ZAPOBIEGANIA ROZPRZESTRZENIANIU SIĘ CHOROBY ZAKAŹNEJ 

ZWIERZAT AKWAKULTURY”. 

2. Wykonanie obowiązku określonego w ust. 1, stosownie do art. 3 ust. 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2022 r., poz. 1297, 1549 i 1768), spoczywa na 

gminach położonych w obszarze określonym w § 1. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4496



§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gmin położonych na obszarze powiatu koszalińskiego oraz sławieńskiego. 

  

 

Wojewoda Zachodniopomorski 

 

Zbigniew Bogucki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4496


		2022-10-18T13:30:12+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




